β) D 19, 18 *oratorum* paucissimi praecepta rhetorum . . cognoverant. II, 1, 15 anxius animo paucis amicorum adhibitis cuncta . . perlustrat. 22, 17 tradidere sese . . Cerialis cum compluribus classicis et Brigantibus cum paucis equitum. 3, 42, 4 pauci equitum corrupti, plures in officio mansere. II, 57, 3 pauci veterum militum in hibernis relictis (sunt). III, 13, 2 cf. α. 73, 10 pauci militarium virorum, inter quos maxime insignes Martialis, Pacensis . . , pugnam ausi obruncantur. 77, 7 cf. α. IV, 61, 14 pauci centurionum tribunorumque in Gallia geniti reservantur pignus societati. 6, 15, 13 ut Macro praefectus tribunorumque et centurionum pauci secum introirent . . petivit. 2, 57, 9 paucis familiarium adhibitis sermo coeptus a Caesare. 3, 10, 12 paucis familiarium

adhibitis . . preces audit. 14, 22, 17 illuc cum coninge et paucis familiarium concessit. 16, 18, 10 inter paucos familiarium Neroni adsumptus est, elegantiae arbiter. 11, 25, 7 paucis iam reliquis familiarum, quas . . 12, 15, 4 relictos (esse) . . Cotym iuventa rudem et paucas cohortium cum Aquila. 13, 34, 4 proavum . . collegam . . fuisse pauci iam senum meminerant. III, 12, 9 paucis resistentium obruncatis cf. α. Cf. Her. ad II, 1 et Nipp. ad 3, 39. 61, 7 paucos repugnantium interfecit cf. α. — 11, 10, 15 (Vardanes) claritudine paucos inter senum regum i. q. *ruhmreich* wie nur wenige. — IV, 43, 11 pauci et validi cf. α. 13, \*26, 6 consultavit inter paucos et sententiae diversos. 52, 4 absolvit . . Camerinum adversus privatos et paucos cf. α. 1, 68, 12 hosti facile excidium et paucos ac semermos cogitanti . . — D 21, 30 illos fecisse (carmina) pauciores sciunt. A 37, 12 catervae armatorum paucioribus terga praestare. 13, 35, 24 pauciores illa castra deseruere quam ea, in quibus ignoscebatur. G 17, 15 exceptis admodum paucis, qui . . I, 33, 2 antequam cresceret . . coniuratio paucorum. 64, 11. 79, 22. II, 29, 18. 37, 9. 69, 12. III, 16, 2. 41, 13. 1, 32, 16. 5, 3, 12. 6, 44, 20. 13, 4, 9. 48, 8. 14, 49, 3.

b) *pauca*. α) 1, 52, 7 multa de virtute eius memoravit . . paucioribus Drusum . . laudavit. — 1, 9, 20 *pauca* admodum vi tractata (esse), quo *ceteris* quies esset. 3, 34, 6 et *pauca* feminarum necessitatibus concedi, quae . . socios non onerent; cetera promisca cum marito.

β) G 43, 7 omnes hi *populi pauca campestrium*, ceterum saltus . . insederunt. — II, 4, 7 *pauca* in praesens et solita respondens. III, 68, 9 *pauca* et praesenti maestitiae congruentia locutus. IV, 40, 2 de . . iuventa sua *pauca* et modica disseruit. 1, 1, 14 consilium mihi *pauca* de Augusto et extrema tradere. — D 28, 13 si prius de severitate . . *pauca praedixero*. I, 14, 6 p. praefatus de sua senectute. II, 4, 7. III, 70, 22 p. purgandi sui causa respondit. 68, 9 locutus. IV, 40, 2. 73, 5 statui p. disserere, quae . . utilis sit vobis audisse quam nobis dixisse. 48, 2 si p. supra \*repetiero ab initio . . non absurda. 15, \*72, 10. 16, 18, 1 de Petronio p. supra repetenda sunt. 1, 1, 14 tradere cf. supra. 3, 15, 13 p. conscribit obsignatque et liberto tradit. 34, 6 concedi cf. α. 34, 26 addidit p. Drusus de matrimonio suo. 13, 31, 1 p. memoria digna evenere. — II, 2, 12 haud fuerit longum initia religionis . . *paucis disserere*. IV, 5, 3 ut vitam . . p. repetam. 3, 24, 4 casum eius p. repetam. 1, 52, 7 paucioribus Drusum . . laudavit cf. α.

*paulatim*. α) G \*30, 3 durant . . colles, p. rareseunt. 1, 63, 17 circum (erant) silvae p. adclives.

b) de tempore 14, 20, 11 ceterum *abolitos* p. patrios mores funditus everti per accitam lasciviam. 15, 70, 2 frigescere pedes manusque et p. ab extremis *cedere* spiritum . . intellegit. 4, 49, 6 tum p., ut aquam . . eriperet, *contrahere* claustra artaque *circumdare*. 24, 2 rem E. . . lacerari eoque p. Africa *decidere*. A 37, 3 Britanni . . *degredi* p. et *circumire* terga vincentium coeperant. III, 58, 21 *dilabi* p. senatores equitesque, primo cunctanter . . A 21, 10 paulatimque \**descensum* (est) ad delenimenta vi-

tiorum. 12, 26, 6 *desolatus* p. etiam servilibus ministeriis puer. . . G 2, 20 nationis nomen. . . *evaluissse* p. 3, 55, 4 luxus mensae. . . per annos centum. . . exerciti p. *exolvere*. 1, 13, 20 fessus clamore omnium. . . *flevit* p. IV, 80, 13 unde p. levior viliorque *haberi* (Caecina). 4, 41, 11 igitur p. negotia urbis, populi adcursum. . . *inrepat*. 13, 12, 1 *infracta* (est) p. potentia matris. 1, 16, 13 (Percennius) ambigentes *impellere* p. nocturnis colloquiis. D 29, 8 parvulos adsuefaciunt. . . lasciviae et dicacitati, per quae p. impudentia *inrepat*. 4, 2, 7 ut perfecta sunt castra, inreperere p. militares animos (Seianus). 8, 2 cf. infra. 1, 2, 7 Caesar. . . *insurgere* p., munia senatus magistratum. . . in se *trahere*. III, 31, 2 iam. . . saxa incutiebant, cum *lanquescere* p. Vitellianorum animi. 3, 31, 6 Tiberius. . . in Campaniam concessit, longam. . . absentiam p. *meditans*. IV, 83, 20 Ptolemaeus. . . ubi securitas rediit, . . *negligere* p. aliasque ad curas animum *vertere*. 2, 46, 19 et transfugiis p. *nudatus* in Marcomanos concessit. I, 24, 4 eo p. *progressus* est, ut. . . 2, 10, 7 p. inde ad iurgia *prolapsi*. . . IV, 7, 2 paulatimque per alterationem ad continuas et infestas orationes *profecti* sunt. A 14, 3 *redacta* que (est) p. in formam provinciae proxima pars Britanniae. 1, 28, 24 tum *redire* p. amor obsequii. 13, 16, 14 et redituros (esse) p. visus sensusque (Britannico). 6, 17, 16 sic refecta fides, et p. privati quoque creditores *reperti* (sunt). IV, 67, 12 *resipiscere* p. civitates fasque et foedera respicere. 3, 15, 5 ut. . . veniam obtinuit, p. *segregari* a marito, *dividere* defensionem coepit. 1, 89, 2 vulgus et. . . populus *sentire* p. belli mala. 3, 1, 14 classis p. *successit*. 66, 1 p. dehinc ab indecoris ad infesta *transgrediebantur*. II, 15, 4 *sidente* p. metu. 29, 8 *deflagante* p. seditione. IV, 16, 6 *crumpentibus* p. indicibus, quae. . . 4, 8, 2 deligit venenum, quo p. *inrepente* fortuitus morbus adsimularetur. 6, 36, 10 Abdagaesen aliosque occultos consilii. . . ad defectionem trahit, *adfluentibus* p., qui. . . 14, 51, 4 in se *tumescantibus* p. faucibus et impedito meatu spiritum finiebat. IV, 27, 4 auctus et Germanorum numerus, paulatimque *adgregantibus* se auxiliis acie certatum (est). — II, 87, 10 onerabant multitudinem *obvii* ex urbe senatores equitesque, quidam metu, multi per adulationem, ceteri ac p. omnes, ne. . . remanerent.

**paulisper.** II, 45, 8 legati p. *retenti* (sunt). IV, 45, 1 *reconciliavit* p. studia patrum habita in senatu cognitio. 2, 71, 1 Caesar p. ad spem *erectus*, dein fesso corpore. . .

**paululum.** a) 11, 9, 5 p. *cunctationis* attulit rex. — 15, 63, 2 complectitur uxorem, et p. adversum praesentem fortitudinem *mollitus* rogat. . .

b) de tempore 15, 59, 17 inmotus his et p. in publico *versatus*, post domi secretus, . .

**paulum, -lo.** A) *paulum.* a) III, 27, 8 p. inde *morae* (erat), dum. . . IV, 71, 24 p. *morae* in adscensu (erat), dum. . . 3, 46, 12 p. *morae* atulere ferrati. — 2, 20, 9 *remotisque* p. legionibus funditores. . . proturbare hostem iubet. 23, 13 quibus (saxis et vadis) p. aegreque *vitatis* i. q. vix aegreque. 6, 2, 6 Scipiones haec. . . isdem ferme aut p. *inmutatis* verbis. . . cense-

bant. 4, 55, 10 p. *addubitatum* (est), quod Halicarnasii. . . adseveraverant. Roth ad b trahit.

b) de tempore 1, 37, 11. . . legiones *nihil* cunctatas sacramento adigit. quartadecumani p. *dubitaverant*. I, 70, 16 ipse p. *cunctatus* est, num. . . II, 49, 1 dimotis omnibus p. *requievit*. 1, 12, 6 percussus improvisa interrogatione p. *reticuit*. 2, 38, 22 cum p. *reticuisset*, . . 1, 38, 3 duorum militum supplicio p. *repressi* sunt (vexillarii discordes).

B) *paulo.* G 44, 1 Gotones regnantur, p. iam *adductus* quam. . . 1, 33, 12 Agrippina p. commotior. 14, 37, 9 sunt qui p. minus quam octoginta milia Britannorum cecidisse tradant. — D 35, 2 (rhetoras) p. *ante* Ciceronis tempora exitisse. 16, 19. \*27. G 41. 43. I, 36. III, 68. IV, 62. 14, 63 p. ante cf. p. 84<sup>b</sup>.

**pauper.** D 6, 9 ipsos. . . orbos et *locupletes* et potentes venire plerumque ad iuvenem et pauperem. A 30, 19 si locuples hostis est, avari (sunt Romani), si pauper, ambitiosi. . . soli omnium *opes* atque *inopiam* pari adfectu concupiscunt. 1, 74, 8 (Crispinus) *egens*, ignotus. . . dedit exemplum, quod secuti ex pauperibus *divites*, ex contemptis metuendi. . . 3, 54, 25 nos pudor, pauperes necessitas, divites satias in melius mutet. 11, 23, 13 si quis pauper et Latio senator foret cf. 23, 14 *divites*. 15, 54, 2 inter. . . dices pauperes cf. genus A. 2, 38, 2 si quantum pauperum est. . . petere pecunias coeperint, . . res p. deficiet. I, 20, 11 grande gaudium, quod tam pauperes forent quibus donasset Nero quam quibus abstulisset.

**pauperies.** IV, 47, 1 *verane* pauperie an uti videretur.

**paupertas.** I, 48, 22 testamentum Vini magnitudine *opum* irritum, Pisonis supremam voluntatem paupertas firmavit. 4, 44, 3 Lentulo. . . gloriae fuerat bene tolerata paupertas, deim magnae opes innocenter partae. 13, 34, 6. 14, 54, 9 cf. infra. 16, 3, 4 consumebantur veteres opes. . . et *divitiarum* expectatio inter causas paupertatis publicae erat. D 8, 13 quo notabilior paupertas et \**angustiae* rerum nascentes eos circumsteterunt. 1, 75, 10 Celeri praetorio, veniam ordinis ob paupertatem petenti, deciens sestertium largitus est (Tiberius), . . conperto paternas ei angustias esse. 12, 52, 12 laudati. . . oratione principis, qui ob angustias familiaris ordine senatorio sponte cederent, motique, qui remanendo impudentiam paupertati adicerent. 2, 48, 11 ut honestam innocentium p. levavit, ita prodigos et ob flagitia *egentes*. . . movit senatu aut sponte cedere passus est (Tiberius). — D 8, 13 *notabilis* p. cf. supra. 2, 37, 2 preces Hortali, nobilis iuvenis, in paupertate *manifesta* superbius (accepit Tiberius). G 46, 12 Fennis mira feritas, *foeda* paupertas (est). 2, 48, 11 *honesti* p. cf. supra. 13, 34, 6 oblati in singulos annos quingens sestertii, quibus Messalla p. *innoxiam* sustentaret cf. 34, 8 per luxum avitas opes dissipasset. IV, 9, 2 praetores aerarii. . . *publicam* p. questi modum impensis postulaverant. 16, 3, 4 cf. supra. — D 8 paupertas circumstat qm cf. supra. I, 48 supremam voluntatem firmat. 2, 48 paupertatem *levare*. 4, 44 bene *tolerare*. 13, 34 *sustentare*. 1, 75, 14

ceteri silentium et paupertatem confessioni et beneficio praeposuerunt. 14, 40, 9 paupertatem praecipuum malorum credebat. 12, 53, 11 Palantem *intra* priorem p. *subsistere*. 14, 54, 9 nec me *in* paupertatem ipse *detrudam* cf. 54, 7 cum opes meas ultra sustinere non possim.

**paveo.** A) *absol.* II, 52, 1, 29, 4, 62 comp. *metus* cf. p. 826<sup>b</sup>. III, 17, 2 nullum in illa *trepidatione* Antonius constantis ducis . officium omisit. occurrere paventibus, retinere cedentes, . . . II, 52, 11 *trepidi* et utrimque *anxii* coeunt . . . onerabat paventium curas ordo Mutinensis cf. 52, 7 *metus*. 4, 69, 14 non alias magis *anxia* et pavens civitas. 1, 25, 7 diversis animorum motibus pavebant *terrebantque* (milites). 29, 10 nihil in vulgo modicum; *terrere*, ni paveant, ubi *pertimuerint*, impune contemni cf. 29, 12 *metus*. IV, 25, 23 dum mali pavent, optimus quisque iussis parvare. 4, 62, 21 etiam quorum . . . necessarii aberant, pavere tamen. — *pavens.* α) III, 35, 3 vagos paventesque Vitellianos . . . componunt. IV, 62, 5 ignavissimus quisque caesorum apud Vetera *exemplo* paventes. 2, 25, 12 excidit . . . hostem . . . pulsum nec unquam magis . . . paventem. 4, 69 cf. supra. 15, 38, 13 ad hoc lamenta paventium feminarum. — c. *dat.* II, 63, 14 Sabinus . . . , ubi formido incessisset, facilis mutatu et in alieno discrimine *sibi* pavens. β) *subst.* II, 52. III, 17 cf. supra.

b) α) c. *acc.* 15, 11, 10 cuncta *metu* extollentes, facili credulitate eorum, qui eadem pavebant. I, 50, 2 *trepidam* urbem ac simul atrocitatem recentis sceleris, simul veteres Othonis mores paventem novus . . . nuntius *exterruit*. III, 56, 11 (Vitellius) recentissimum quodque vulnus pavens cf. 56, 8 *trepidus*. II, 29, 12 *torpere* cuncti, circumspicere inter se *attoniti* et id ipsum, quod nemo regeret, paventes . . . 4, 70, 9 quidam . . . id ipsum paventes, quod *timuissent*. — I, 29, 14 non quia meo nomine tristiorem *casum* paveam. 50 cf. supra. 72, 13 pessimus quisque *diffidentia* praesentium *mutationem* pavens. III, 56 cf. supra. IV, 58, 20 si pavetis *aciem*. 5, 4, 5 *incerta* pavet. II, 29, 4, 70 *id ipsum* cf. supra. 15, 11 *eadem* cf. supra.

β) c. *inf.* G 7, 14 nec illae (matres, coniuges) numerare aut exigere plagas pavent.

B) *transl.* V, 6, 8 ut quisque ramus intumuit, si vim ferri adhibeas, pavent venae i. q. stocken die saftgefässe.

**pavesco.** α) *absol.* 6, 21, 11 (Thrasullus) haerere primo, dein \*pavescere, et . . . magis ac magis *trepidus* admirationis et *metus*, . . . A 15, 18 neve proelii . . . *eventu* pavescerent.